[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   02 февраля 2021 года                   № 2

	Об утверждении Календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий на территории Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2021 год»

В целях создания целостной системы физкультурных мероприятий, способствующей развитию физической культуры и массового спорта среди различных слоев населения Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, способствующей  развитию видов спорта,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области:
1. Утвердить Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий  на территории Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на   2021 год (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Тупиковского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области
   М.В. Козел

Приложение
 к распоряжению  Администрации
Тупиковского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области
от 02.02.2021г.  №  2
Календарный план физкультурных и спортивных мероприятий на территории тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2021 год
	Мероприятие
	Место проведения
	Сроки проведения
	Ответственные

	Физкультурные мероприятия

	1. Всероссийский день бега  «Кросс наций – 2021»
	ст.Владимирский Тупик
	сентябрь
	Инструкторы по спорту

	2. Всероссийская акция «Лыжня России–2021»
	пгт.Холм-Жирковский
	февраль
	Инструкторы по спорту

	3. Мероприятия, посвященные Дню физкультурника
	ст.Владимирский Тупик
	август
	Инструкторы по спорту

	4. Соревнования по семейным стартам
	ст.Владимирский Тупик
	июнь
	Инструкторы по спорту

	5. Соревнования  Всероссийского Дня зимних видов спорта
	ст.Владимирский Тупик
	февраль
	Инструкторы по спорту

	6. Соревнования в рамках «Декады спорта и здоровья»
	ст.Владимирский Тупик
	апрель
	Инструкторы по спорту

	7. Подготовка и организация испытаний  (тестов) Всероссийского физкультурно-массового комплекса «Готов к труду и обороне»
	ст.Владимирский Тупик

	ежеквартально
	Инструкторы по спорту

	Спортивные мероприятия

	8. Спортивные игры
	ст.Владимирский Тупик
	Июнь-июль
	Инструкторы по спорту

	9. Соревнования по баскетболу среди мужских команд
	пгт.Холм-Жирковский
	октябрь
	Инструкторы по спорту

	10. Соревнования по волейболу
	ст.Владимирский Тупик
	апрель
	Инструкторы по спорту

	11. Районные соревнования по лыжным гонкам
	пгт.Холм-Жирковский
	февраль
	Инструкторы по спорту

	12. Районные соревнования по настольному  теннису
	пгт.Холм-Жирковский

	Инструкторы по спорту

	13. Местные соревнования по  настольному  теннису
	ст.Владимирский Тупик
	июль
	Инструкторы по спорту

	14. Первенство района по спортивному ориентированию  (в рамках школьного турслета)
	пгт.Холм-Жирковский
	июнь
	Инструкторы по спорту

	15. Районные соревнования по шахматам
	пгт.Холм-Жирковский
	октябрь
	Инструкторы по спорту

	16. Районные соревнования по шашкам
	пгт.Холм-Жирковский
	октябрь
	Инструкторы по спорту

	17. Местные соревнования по шахматам
	ст.Владимирский Тупик
	октябрь
	Инструкторы по спорту

	18. Местные соревнования по шашкам
	ст.Владимирский Тупик
	октябрь
	Инструкторы по спорту